# បោកសាច់ញាតិមិនអស់ចិត្តបោកប្រពន្ធខ្លួនឯងយកទៅរៀបការជាមួយបរទេសជាថ្មីរលុយ ជិត២ម៉ឺនដុល្លារ

<http://nokorwatnews.com/> 16/12/2018

ខេត្តសៀមរាប: កាលពីសៀលថ្ងៃសុក្រ ៧ កើត ខែ មិគសិរ ឆ្នាំ ច សំរឹទ្ធិស័ក ព.ស.២៥៦២ ត្រូវនឹងថ្ងៃទី១៤ ខែ ធ្នូ ឆ្នាំ២០១៨ ជនរងគ្រោះបួននាក់ដែលជាក្រុមសាច់ញាតិ បាននាំគ្នាទៅដាក់ពាក្យបណ្តឹងនៅតុលាការ សុំទាមទារ សំណងលុយសរុបជិត១០ម៉ឺនដុល្លារ ពីជនសង្ស័យម្នាក់ដែលបានបោកពួកគាត់មុនពេលសមត្ថកិច្ចចាប់ខ្លួន ។ មិនតែ ប៉ុណ្ណោះជនសង្ស័យថែមទាំងបានបោកប្រពន្ធរបស់ខ្លួនដោយយកនាងទៅឲ្យរៀបការជាមួយប្រុសផ្សេង នៅឯក្រុង ភ្នំពេញជាថ្មីនឹងទឹកប្រាក់ជិត២ម៉ឺនដុល្លារ ក្រោមរូបភាពរៀបការ ដើម្បីទៅនៅប្រទេសក្រៅទៀតផង ។

បណ្តាអង្គការសង្គមស៊ីវិល មន្ត្រីរាជការ កងកម្លាំងប្រដាប់អាវុធ លោកគ្រូអ្នកគ្រូ និស្សិត ក្រុមយុវជនកាយប្រដូង យុវជនកាកបាទក្រហមកម្ពុជា សិស្សានុសិស្ស និងប្រជាពលរដ្ឋប្រមាណ១ពាន់នាក់។

ទិវាជាតិនៃការប្រយុទ្ធប្រឆាំងអំពើជួញដូរមនុស្ស បានប្រារព្ធឡើងកាលពីថ្ងៃចន្ទ ១០កើត ខែមិគសិរ ឆ្នាំចស័រ ទ្វស័ក ព.ស២៥៦២ ត្រូវនឹងថ្ងៃទី១៧ ខែធ្នូ ឆ្នាំ២០១៨ នៅក្នុងសាលាមហោស្រពស្នាមព្រឹក្សាអង្គរ ក្រុងសៀមរាបនោះ ក៏មានដាក់បញ្ចាំងនូវកម្រងភាពយន្តឯកសារ ទាក់ទងការជួញដូរ កេងប្រវ័ញ្ច និងធ្វើអាជីវកម្មផ្លូវភេទតាមរយៈមេឌូល ក្រុមអ្នករកស៊ីរត់ពន្ធមនុស្ស និងបានប្រើប្រាស់គ្រប់កលល្បិចបោកប្រាស់ទៅតាមគ្រប់រូបភាព

**កិច្ចប្រជុំមូលសរុបលទ្ធផលកិច្ចសហប្រតិបត្តិការ រក្សាសន្តិសុខព្រំដែន រវាងខេត្តព្រះសីហនុ កំពត កែប (កម្ពុជា) ជាមួយមន្ទីរនគរបាលខេត្តកៀនយ៉ាង (វៀតណាម)**

<http://cambodiapolice.com/policekh/> 9:50 am 27 ធ្នូ 2018

ខេត្តកែប៖ ថ្ងៃពុធ ០៤រោច ខែមិគសិរ ឆ្នាំច សំរឹទ្ធិស័ក ព.ស២៥៦២ ត្រូវនឹងថ្ងៃទី ២៦ ខែធ្នូ ឆ្នាំ២០១៨ លោក ឧត្តមសេនីយ៍ត្រី បែន តារា ស្នងការនគរបាលខេត្តកែប បានដឹកនាំប្រតិភូស្នងការដ្ឋាននគរបាលខេត្ត ចំនួន១រូប ដើម្បី អញ្ជើញចូលរួមក្នុងកិច្ចប្រជុំមូលសរុបលទ្ធផលកិច្ចសហប្រតិបត្តិការ ការការពាររក្សាសន្តិសុខព្រំដែន រវាងស្នងការដ្ឋាន នគរបាលខេត្តព្រះសីហនុ កំពត កែប (កម្ពុជា) ជាមួយមន្ទីរនគរបាលខេត្តកៀនយ៉ាង (វៀតណាម) ឆ្នាំ២០១៨ ដែល ពិធីនេះប្រារព្ធធ្វើឡើងនៅស្នងការដ្ឋាននគរបាលខេត្តព្រះសីហនុ ។